UBND TỈNH BẮC GIANG

 BAN DÂN TỘC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BDT-KHTT Bắc Giang, ngày       tháng 5 năm 2024

V/v tổ chức các lớp tập huấn

chuyển giao KHKT cho cộng

đồng thuộc Tiểu dự án 4-Dự án

5, Chương trình MTQG

PTKTXH vùng đồng bào DTTS

và miền núi năm 2024

Kính gửi

- Phòng Dân tộc huyện Lục Nam;

- UBND xã Bảo Sơn, huyện Lục Nam;

- UBND xã Đông Hưng, huyện Lục Nam.

Thực hiện Kế hoạch số 1/KH-UBND ngày 03/01/2024 của UBND tỉnh triển

khai thực hiện Tiểu dự án 4 Dự án 5: Đào tạo nâng cao năng lực cho cộng đồng và

cán bộ triển khai Chương trình ở các cấp thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Ban Dân tộc tổ chức các lớp tập huấn chuyển giao

khoa học kỹ thuật trong sản xuất nông – lâm nghiệp trên địa bàn các xã Bảo

Sơn, Đông Hưng huyện Lục Nam như sau:

1. Thành phần

Người dân thuộc các thôn trong xã.

2. Thời gian: 02 ngày/lớp; từ ngày 30/5-02/6/2024. Bắt đầu từ 7h30 sáng

hàng ngày.

3. Địa điểm: Tại nhà văn hóa xã, nhà văn hóa thôn thuộc xã (Do các xã

bố trí cho phù hợp, đảm bảo mỗi lớp có 01 hội trường).

(Chi tiết về nội dung, thành phần, số lượng và thời gian mở lớp có biểu

kèm theo)

4. Ban tổ chức chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức lớp học; hỗ trợ tiền

ăn (80.000 đồng/người/ngày) cho các học viên tại các lớp tập huấn.

Đề nghị UBND xã Đông Hưng, Bảo Sơn huyện Lục Nam lựa chọn, thông

báo cho học viên đến tham dự đúng thời gian quy định, gửi danh sách đại biểu của

xã về Ban Dân tộc trước ngày 26/5/2024 theo địa chỉ zalo số điện thoại

0977.484.768 (Đỗ Thị Hải Vân). Các thôn, tổ dân phố, xã, thị trấn được lựa chọn

làm địa điểm tổ chức chuẩn bị giúp các điều kiện (bàn, ghế, ổ điện kéo dài, tăng

âm loa đài) để lớp tập huấn đạt kết quả; thông tin cho người dân đến dự tập huấn

đầy đủ.

2

Chi tiết xin liên hệ: Phòng Kế hoạch – Tuyên truyền, Ban Dân tộc, điện

thoại 02403.554.076 hoặc Đ/c Trần Thị Quyên, phòng Kế hoạch – Tuyên

truyền, điện thoại 0972.311.494./.

  Nơi nhận: KT.TRƯỞNG BAN
- Như trên;  PHÓ TRƯỞNG BAN
- Trưởng Ban;
- Lưu: VT, KT, KH-TT.

 Nhữ Văn Nam

		namnv_bdt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-09T13:35:49+0700

		2024-05-09T13:48:47+0700

		2024-05-09T13:48:59+0700

		Ban_dantoc_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-09T13:49:29+0700